Ён патрыятычнаму прыкладу паследавалі ўсе сяляне сельскага Совета.

У Корастаўскім сельскім Совеце першым на 600 рублёў падпісаўся селянін тав. Бесараб.

Сяляне Куровіцкага сельскага Совета падпісаліся на 55.650 рублёў, сяляне Шуляцкага сельсовета — на 21.600 рублёў.

Бардзіян.

Дзень большэвіцкага друку

5 мая (22 красавіка) 1912 года ў Пецярбургу вышаў першы нумар штодзённай большэвіцкай газеты «Правда». Гэты дзень святкуецца ў СССР як Дзень большэвіцкага друку.

Партыя большэвікоў заўсёды высока цаніла значэнне друкаванага слова.